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ره
در دنیای ســینما کارگردان هایی چون فرانسیس فورد کاپولا، مارتین اسکورســیزی و حتی وودی آلن به عنوان پرت

کارگردان های نیویورکی شــناخته می شــوند؛ زیرا منهای این که سبک شــان خیلی به کارگردان های  هالیوودی و 
لس آنجلسی شباهت ندارد، شــهر نیویورک در اغلب آثار آنها به  عنوان یک مولفه دیده می شود. دنیای نویسندگانی 
چون پل استر، نویسنده سرشناس آمریکایی که 72 سال پیش در چنین روزی برابر 3 فوریه 1947 به دنیا آمد، چنین 
وضعیتی دارد. 3 رمان او یعنی »شهر شیشه ای«، »ارواح« و »اتاق دربست« به دلیل آن که محل وقوع داستان های شان 
شهر نیویورک است به »سه گانه نیویورک« معروف شده اند و حتی بعضاً همگی در یک مجلد منتشر می شوند. نیویورک 

در دیگر رمان های این نویسنده پرکار نیز دیده می شود و اصولا پل استر در داستان هایش از این شهر جدا نمی شود. 
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نویسنده 
نیویورکی

رئیس جمهوری زمان جنگ

آمریکا تاکنون 45 رئیس جمهوری 
به خود دیده است که از این میان 
برخی به خاطــر کارهای بزرگی 
که انجام دادند و برخی دیگر نیز 
به دلیل شــخصیت خاص شان 
بیــش از دیگــران چهره شــدند. 
توماس وودرو ویلسون، بیست و هشتمین 
رئیس جمهوری این کشور را که 95  سال پیش، برابر 3 
فوریه 1924 در واشینگتن درگذشت را باید جزو همین 
روسای جمهوری چهره دانست. درست است که هیچ گاه 
اسم و عکس وودرو ویلسون روی پول ملی آمریکا حک 
نشد اما نمی توان نقش او را در شکل دادن به تاریخ آمریکا 
و حتی تاریخ معاصر جهان نادیده گرفت. وودرو ویلسون 
و فرانکلین روزولت را در ایالات متحده روسای جمهوری  
زمان جنگ لقب داده اند؛ چــه آن که اولی آمریکا را وارد 
جنگ جهانی اول کــرد و دومی جنگ جهانی دوم را به 
مسأله اصلی مردم کشورش بدل کرد. در کارنامه وودرو 
ویلســون اما نقطه تاریکی نیز وجــود دارد و آن همانا 
نپذیرفتن درخواست خانواده نیکلای دوم، آخرین تزار 
روسیه اســت که در پی پیروزی انقلاب اکتبر روسیه از 
رئیس جمهوری آمریکا به نوعــی تقاضای پناهندگی 

کردند اما ویلسون خیلی راحت آن را رد کرد.        

سلطنت سه باره 

در میان همه پادشاهان امپراتوری 
عثمانی، محمــد دوم معروف به 
ســلطان محمد فاتح به جهاتی 
بیش از دیگر پادشاهان عثمانی 
مورد توجه تاریخ نویســان قرار 

گرفته است. او که 568  سال پیش 
در چنین روزی، برابــر 3 فوریه 1451 

میلادی قدرت را در دست گرفت یکی از مقتدرترین 
پادشــاهان این امپراتوری بود که نامش لرزه بر اندام 
اروپایی ها می انداخت. در تاریخ آمده است که محمد 
دوم سه بار بر تخت سلطنت نشست. نخستین بار پدرش 
یعنی ســلطان مراد دوم با دست خود تاج پادشاهی را 
بر سر پسر 14ساله اش گذاشــت، اما شورش سربازان 
ینی چری )واحدهای نظامی برگزیده ارتش عثمانی( 
سبب شد ســلطان مراد دوباره امور را خود در دست 
بگیرد و به سرکوب شورشــیان بپردازد. بار دوم وقوع 
جنگ با اروپاییان بود که سبب شد سلطان مراد مجددا 
و از سر اجبار پسر جوانش را از سلطنت خلع کند و به 
جنگ بیزانســی ها برود و بار ســوم نزدیک به 6 قرن 
پیش در چنین روزی اتفاق افتاد و البته که دیگر کسی 
نتوانست تاج را از سر محمد دوم که بعدها به لقب فاتح 

مفتخر شد، بردارد.    
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روزنامهاطلاعاتبهتاریخ3بهمن1350،بارشبرفشدیددرتهرانوآذربایجانبهعنواننقطهآغازبوران
47 سال پیش در چنین روزی، برابر 14 بهمن  1350 خورشیدی، بارش برف و سرمای شدید که از 10 روز قبل در بسیاری از شهرهای ایران آغاز شده بود شدت گرفت تا به این ترتیب یکی از 

بزرگ ترین بوران های تاریخ بشر در ایران به ثبت برسد. این وضعیت منجر به مرگ بیش  از ۴۰۰۰ نفر شد و تاکنون تنها بوران ثبت  شده در تاریخ است که موجب مرگ بیش  از هزار نفر شده  است.

تقابل سنا و ترامپ مخالفت سنای آمریکا با تصمیم دونالد ترامپ برای خارج کردن نیروهای 
نظامی ایالات متحده از سوریه و افغانستان از چند منظر قابل بررسی است. قبل 
از هرچیز به نظر می رسد تقابل جمهوریخواهان با رئیس جمهوری منتسب 
به این حزب وارد فاز جدید شده و استخوان خُردکرده های جمهوریخواه دیگر 
بیش از این حوصله تکروی های این کاسب نیویورکی را ندارند. اکثریت مجلس 
سنای آمریکا به عنوان مهمترین نهاد قانون گذاری ایالات متحده در دست 
حزب جمهوریخواه اســت و دموکرات ها با وجود پیروزی در انتخابات اخیر 
کنگره، نتوانستند وزن خود را در مجلس سنا نیز افزایش دهند اما ظاهرا این 
برای ترامپ دیگر نباید چندان فرقی داشته باشد، چه آن که گویی در قضیه 
جلوگیری از تصمیمات خلق الســاعه و بدون تفکر رئیس جمهوری آمریکا، 

جمهوریخوا هان و دموکرات ها به توافقی نانوشته دست یافته اند.  
برایبزرگترین»هیچ«تاریخ

در تاریخ دخالت های نظامی ایالات متحــده در نقاط مختلف جهان، چه 
آن جا که مداخله با شکست قطعی همراه بوده است، مثل جنگ ویتنام و چه 
آنجایی که حداقل در ظاهر یک پیروزی بی گفت و گو به دست آمده است؛ مثل 
عراق، واشینگتن برای توجیه افکار عمومی، همواره وجود عاملی اهریمنی و 

مضر برای امنیت آمریکا را دلیل اصلی ورود نظامیان این کشور به جنگ عنوان 
کرده است. در جنگ ویتنام براساس مقتضیات آن دهه »کمونیسم« ایفای 
نقش این عامل اهریمنی را برعهده داشــت و در جنگ عراق وجود چهره ای 
پلید چون صدام حسین کفایت می کرد تا دروغ ذخیره سازی تسلیحات کشتار 
جمعی از سوی دولت بعث مورد شک و شــبهه هیچ آمریکایی قرار نگیرد. 

این میان اما قضیه افغانســتان که ترامپ تلاش دارد نظامیان کشورش را از 
آن  خارج کند، کمی متفاوت با بقیه است. زمانی یک سیاستمدار آمریکایی 
درخصوص جنگ ویتنام گفته بود: »ما برای بزرگترین »هیچ« تاریخ در ویتنام  
جنگیدیم«! حالا به نظر می رسد حضور 18ساله آمریکا در افغانستان نیز از 
همین منظر قابل بررسی باشد و شاید اگر امروز در این جمله جای ویتنام را با 

افغانستان عوض کنیم، کسی خرده چندانی به آن نگیرد.     
سخنعاقلانهاززباندیوانه

جنگ در افغانستان گویی از همان ابتدا هیچ خیر و برکتی برای آمریکایی ها 
به دنبال نداشت. از پرتاب موشــک های کروز یک میلیون دلاری به سمت 
چادرهای یک دلاری گرفته تا اقامت چندین و چندساله اسامه بن لادن رهبر 
گروه القاعده در کوه های صعب العبور افغانستان، آن هم درحالی  که دستگیری 
یا نابودی بن لادن به عنوان همان عامل اهریمنی مشهور دلیل اصلی حمله 
آمریکا به افغانستان بود، همچنین شکســت در حذف کامل گروه طالبان از 
صحنه سیاسی، اجتماعی افغانستان... همه و همه ثابت می کنند که استثنائا 
ترامپ این بار چه از روی حساب و کتاب و چه از سر تصادف تصمیمی درست 
و در جهت منافع ملی آمریکا اتخاذ کرده است. شاید اگر امروز رئیس جمهوری 
دیگری در کاخ سفید بود، سنا و کنگره در پذیرش درخواست او تعلل به خرج 
نمی دانند اما عملکرد ترامپ تاکنون به گونه ای بوده است که حتی به کارهای 
عاقلانه اش نیز با دیده شک و تردید نگریسته می شود و البته نمی توان به این 
وضع خرده گرفت، چه آن که آقای رئیس جمهوری به واقع جایی برای دفاع از 

خود باقی نگذاشته است.    

عما
م

در ماجرای فلسطین خصوصا در فاصله آغاز جنگ جهانی اول تا پایان جنگ 
جهانی دوم و تشکیل رژیم نژادپرست اسراییل  نقاط عطف فراوانی وجود دارد 
که اکثرشان نیز به مقاومت جانانه مردم این کشور در برابر اشغالگران برمی گردد. 
در این  ایام قهرمانانی چون شیخ عزالدین قسام پیش از همه مبارزه با دولت 
دست نشانده بریتانیا در فلســطین را آغاز کردند و به  نوعی الگوی نسل های 
بعدی در مبارزه شدند. امروز سالروز انتخاب یاسر عرفات یکی از دیرپاترین 
رهبران فلسطینی به  ریاست سازمان آزادی بخش فلسطین )ساف( است که 
50 ســال پیش در چنین روزی، برابر 3فوریه 1969 اتفاق افتاد و  ابوعمار در 
رأس مهمترین و البته معروف ترین ارگان مبارزه با اشغالگری صهیونیست ها 

در فلسطین قرار گرفت.  
سپردنسرنوشتفلسطینبهفلسطینیها

سازمان آزادی بخش فلسطین در ماه می 1964 میلادی در بیت المقدس 
متولد شد و 10 سال بعد اتحادیه عرب آن را به عنوان  تنها نهاد مشروع برای 
نمایندگی مردم فلسطین به رسمیت شناخت. درواقع اتحادیه عرب بعد از 
4 جنگ بی حاصل با رژیم  اشغالگر اسراییل که در سال های ۱۹۴۸، ۱۹۵۶، 
۱۹۶۷ و ۱۹۷۳ به وقوع پیوست و تقریبا در همگی آنها ضعف اراده و دو  دستگی 
جهان عرب موجب شکست شان شد، به نوعی ترجیح داد وظیفه دفاع از خلق 
مظلوم فلسطین را از گردن خود باز کرده  و آن را تمام و کمال در اختیار خود 
فلسطینی ها که حالا مبارزان شان در قامت سازمان چون ساف تجلی یافته اند، 
بگذارد.  تفویض وظیفه ای که گویی بیشتر از سر ناچاری بود تا میل و رغبت. 

این میان اما سازمان آزادی بخش فلسطین نیز خود از  خاکستر مجادله ها و 
اختلافات بی شمار بین گروه های فلسطینی بلند شده بود و به نوعی مجمعی 
از احزاب فلسطینی به شمار  می رفت که آرمان واحد همه شان آزاد کردن 

سرزمین فلسطین بود.  
قماربزرگرئیسوخریدنفرینابدی

در تاریخ سازمان آزادی بخش فلسطین که بخش اعظم و سرنوشت ساز آن در 
دوران ریاست سایر عرفات بر این سازمان  گذشت فراز و فرودهای فراوانی به چشم 
می خورد؛ از درگیری نظامی با ارتش های اردن و لبنان، همچنین فعالیت های 
سیاسی  برای تبیین مسأله فلسطین و البته تعداد زیادی نیز هواپیمایی ربایی و 
عملیات های خرابکارانه برای ضربه زدن به وجهه  شکست ناپذیری اسراییل و 
حامیانش. این میان قطعا تاریخ ساف را نمی توان جدای از یاسر عرفات تحلیل 
کرد. عرفات به  عنوان بنیانگذار جنبش فتح در سال 1969 به ریاست سازمان 
آزادی بخش فلسطین انتخاب شد و تا زمان مرگ یعنی نوامبر   2004 میلادی 
در این مقام باقی ماند. در کارنامه سیاسی عرفات نیز همچون عملکرد ساف، فراز 
و فرودهای زیادی وجود  دارد. امروز برخی شأن او را تا مقام یک قدیس بالا برده و 
برخی دیگر وطن فروش و خائنش می دانند. اما بی شک مهمترین  نکته زندگی 
سیاسی یاسر عرفات این است که او با به رسمیت شناختن اسراییل به بزرگترین 
قمار دوران فعالیت سیاسی خود  دست زد و باخت. به گواه تاریخ چیزی که او به 
دست آورد در برابر چیزی که از دست داد بسیار ناچیز بود تا نام یاسر عرفات  به 

عنوان مغبون ترین سیاستمدار عرب بر صفحات تاریخ حک شود.  

عرفات در ساف
افقي

1- در نظر داشــتن چیــزي براي اســتفاده در یک 
موقعیت مناسب در آینده

2- کلاه ایمني- باشکوه- دریچه تنظیم نور در دوربین
3- علامت بیماري- فیلــم امیر قویدل- درخت زبان 

گنجشک- خاک کوزه گري- مدافع فوتبال
4- تندر- آنزیم- زهد دروغین

5- جزیره زمان- مرکز استان البرز- گیاه علوفه اي
6- نوعی باد است که اگر بیاید یا کسی بدان مبتلا شود 
مایه مرگ او می شود- حرف فقدان-  تکرارش شیریني 

در تداول اطفال است
7- خار سر دیوار- سنگ بیابان- هزل

8- چراغ خوراک پزي- زمان بي آغاز- افراطي
9- خیزش- توده چیزي- ماه سرد

10- بچه مي زند- دریا- اعتبار بانکي
11- چشم پزشــک- بافت بدن- دستگاه تولید برق 

صنعتى
12- میهن- وضعیت شلوغ و آشفته- چکش بزرگ

13- او- پرنده باوقار- گشوده- وسیله اي در جراحي 
براي خارج کردن جراحت زخم- بنده و شما

14- تازیانه- باران اندک- ساز کوبي
15- سنجیدن توانایي و قابلیت کسي در انجام دادن 

کاري گفته مي شود

عمودي
1- پزشک- سرمربي پرسپولیس

2- نام قزداري، نخستین شــاعر زن پارسی گوی - به 
دنیا آوردن- خشکسالي

3- برگ برنده- پست و ذلیل- دندان ناپایدار- ضمیر 
اشاره- محکم کردن

4- نویســنده ایرلنــدي در انتظار گودو- ســوخت 
خودرو هاي دیزل- قسمت جلوي ساق پا

5- کلیساي قدیمي پاریس- اهلي- صدای فرو ریختن 
سقف

6- ستاره برزیلي پاري ســن ژرمن- ساز شاکي- بچه 
مي کشد

7- سطح دست- جد- دلداده شیرین
8- بیماری التهاب حنجره- فرصت مناسب براي انجام 

کاري- اندام ها
9- شجاع- کابوي خوش شانس- سست و وارفته

10- غذاي نذري- کدو تنبل- شک
11- نمایان- پوتین- متضاد زودرنج

12- نام به هم ریخته یک وســیله بــازی- هر یک از 
کشورهاي حاشیه خلیج فارس- راه زیرزمیني

13- جفت ماده- یزدان- عنصر شــیمیایي- عالي- 
ضمیر غایب

14- پیاده شطرنج- رفوزه- گردن کش
15- کشوری اســت در آمریکای مرکزی- روحاني 

مصري

حل جدول شماره 1612

جدول شماره 1613

یا منزل اتاقهای از یک هر در
تعیین را امن مکانهای کار محل
کنید.اینمکانمیتواندزیریک
میزمحکم،یاکناردیوارداخلیبه

دورازپنجرهباشد.
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